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تاریـخ و جغرافیـا همـکارى مى کرد. بـا علاقه اي کـه به مباحـث تاریخ 
و جغرافیـا داشـت تصمیـم بـه ادامـه تحصیل گرفـت، به تهـران رفت و 
مدرك کارشناسـی خود را در رشـته تاریـخ و جغرافیا از دانشـکده ادبیات 
دانشـگاه تهـران دریافـت کـرد. پـس از چند سـال تدریس بـراى ادامه 
تحصیـل بـه آمریکا مسـافرت کرد و موفق بـه دریافت فوق لیسـانس از 
دانشـگاه ویسکانسین-مدیسـون آمریکا شـد و بعد از بازگشت به ایران 
به ریاسـت دانشـگاه تربیت معلم خراسـان منصوب شـد. بعد از تأسیس 
دانشـکده ادبیـات در مشـهد عضو هیئـت علمى گـروه جغرافیـاى این 
دانشـکده شـد و علاوه بر تدریـس، تصدى امـور ادارى دانشـکده را هم 

عهـده دار گردید.وي پس از دریافـت مدرك دکتري 
رشـته جغرافیاي انسـانی از دانشـگاه پاریس به ایران 
بازگشت و در سال هاى 1353 تا 1354 معاون آموزشى 
دانشـکده ادبیـات را برعهـده داشـت و پـس از آن به 
مـدت 4 سـال بـه ریاسـت دانشـکده ادبیـات و علوم 
انسانى دکتر على شریعتى دانشـگاه فردوسى مشهد 

منصوب گردید.

                 بازنشسته ایی که بازنشسته نشد
دکتـر عبـاس سـعیدى رضوانـی در سـال 1358

بازنشسـته شـد ولى همواره به تدریس و فعالیت هاى 
علمى و پژوهشـى در زمینه هاى مختلف جغرافیایى و اسـلامى مشـغول 
ماند. علاوه بر ده ها مقاله علمى در موضوع جغرافیاى انسانى، کتاب هایى 
نیـز با عناوینـى همچـون:«کتاب هاى درسـى تاریـخ و جغرافیـاى اول 
تـا پنجـم دبیرسـتان (پنـج جلـد)»1330 تـا 1334،«ژاپن؛ بحثـى درباره 
مـردم و سـرزمین ژاپن»،«سـرخس دیروز و امـروز»،«بینش اسـلامى و 
پدیده هاى جغرافیایى؛ مقدمه اى بر جغرافیاى سـرزمین هاى اسلامى.»

نوشـته اسـت. در دوران نهضت انقلاب اسـلامى حضورى فعال داشـت 
و بـا همـکارى تنى چند از دوسـتان تشـکیلاتى براى حمایـت از خانواده 
شـهداى انقـلاب ایجاد کردنـد که خـود در مقیاس کوچک، بنیاد شـهید 
بود.و پس ازتأسـیس بیناد شـهید، تشـکیلات مذکور را تحویـل بنیاد داد.

                 واقف برجسته کتاب و ادب
دکتـر سـعیدي پـس از فراغـت از دوران شـیرین معلمـی و در پـى 

پیروزى انقلاب  در سـال 58 به عنوان سرپرسـت کتابخانه آسـتان قدس 
رضـوي منصوب شـد. از ایشـان همواره به عنـوان یکـی از واقفین عمده 
کتـاب به ایـن کتابخانـه نام بـرده می شـود. عضویـت در هیئـت امناى 
کتابخانـه آسـتان قدس رضـوى و هیئـت امنـاى کتابخانه و مـوزه ملى 
ملـک بخشـی از کارنامه فعالیت هـاي اجرایی ایشـان در آسـتان قدس 
رضـوي اسـت.با همت و تلاش هـاي خالصانـه دکتر   سـعیدي رضوانی 
پایه هـاي تاسـیس موسسـه چاپ و انتشـارت در آسـتان قـدس رضوي 
در بهمـن سـال 1365 بنیان نهاده شـد و نام ایشـان تا همیشـه بـه عنوان 
موسـس و نخسـتین مدیرعامل انتشـارات به نشـر و کتابفروشـى هاى 
آسـتان قدس رضـوى در تاریخ آسـتان قدس رضوي
 ثبـت گردید.دکتـر عباس سـعیدي رضوانـی، مردي 
آرام، با سـواد و کوشـا بود که براي یارمهربان در آستان 
قدس رضـوي پدري کـرد. او در30 مرداد سـال 1371

و در 65 سـالگی چشـم از جهـان فرو بسـت اما خدمات 
ایشان در حوزه نشـر همچنان ماندگار است و به سوي 

توسعه و پیشـرفت ادامه دارد.

                 ساختاری که مرهون همت اوست
  در سـال هاي نخسـت، انتشـارات به نشر توزیع 
و فـروش کتـب منتشـره در بخش هـاي مختلـف 
آسـتان قـدس رضوي را در تهـران به عهده داشـت اما از اواسـط دهه 
70 شمسـی و به دنبال تشـکیل هیات مدیره، مجمـع تصمیم به انتقال 
دفتـر مرکزي شـرکت به نشـر به مشـهد را گرفـت. در همین سـال ها 
بـود کـه بخـش چـاپ و انتشـارات شـرکت از هـم جدا شـد و بـه این 
ترتیـب فصلـی تـازه در فعالیت هاي فرهنگی آسـتان قـدس رضوي 
رقـم خـورد تا بنابـر اساسـنامه در عرصه چاپ و انتشـار کتـاب و  خرید 
و فـروش و پخـش انـواع کتـاب در داخل و خـارج از کشـور ورود کند.

اینک به نشـر بـا نگاهی فراگیـر که منبعـث از همان نگرش مؤسـس 
خود اسـت، تـلاش دارد تـا بـا ارتقاي سـطح کمـی و کیفـی تولیدات 
و آثـار منتشـر شـده در حوزه هـاى تولیـد، توزیـع و ترویـج کتـاب بـه 
نیازهـاي مطالعاتـی زائـران و دوسـتداران علی بن موسـی الرضا

 پاسخ دهد.


